
 

COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 96  del  03-09-2021 1 

           
          COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

N.96     DEL 03-09-2021 

 

OGGETTO:SERVIZI SOCIALI ASSOCIATI CON L'UNIONE MONTANA 

POTENZA ESINO MUSONE DI SAN SEVERINO MARCHE - QUOTE DI 

COFINANZIAMENTO ANNO 2021 - IMPEGNO DI SPESA. 

 

 
L'anno  duemilaventuno il giorno  tre del mese di settembre, nella Sede Comunale, 

nel proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO: 

- che con deliberazione del Consiglio comunale n. 38 del 20 dicembre 2013 è 

stata delegata alla Comunità Montana Ambito 4, Ente capofila dell’Ambito 

Territoriale Sociale 17, la gestione associata dei servizi sociali che verranno 

individuati di anno in anno dal Comitato dei Sindaci in sede di 

predisposizione e approvazione del piano attuativo annuale ATS, fatto salvo 

modifiche all’assetto istituzionale della Comunità Montana stessa o variazioni 

conseguenti alla normativa regionale di settore che prescriva procedure 

alternative; 

- che la Comunità Montana Ambito n. 4 di San Severino Marche (MC) è cessata 

in data 31.12.2014 e che a partire dal 01.01.2015 è stata costituita la nuova 

“Unione Montana Alte Valli del Potenza e dell’Esino” (attualmente Unione 

Montana Potenza Esino Musone), la quale subentra a tutti i rapporti già in 

essere con la Comunità Montana Ambito n.4; 

- che con deliberazione della G.C. n. 67 del 04.08.2017  è stato delegato 

all’Unione Montana di San Severino Marche il servizio di assistenza scolastica 

e il servizio di assistenza durante il trasporto su scuolabus agli alunni 

diversamente abili; 

 



 

COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 96  del  03-09-2021 2 

VISTA l’allegata nota dell’Unione Montana Potenza Esino Musone del 30.07.2021, 

assunta al protocollo comunale in data 31.07.2021 con il n. 4228, con la quale vengono 

comunicati gli importi da impegnare per i servizi sociali associati per l’anno 2021 per 

un importo complessivo pari a € 33.878,84 come di seguito specificati: 

 

        SERVIZI        PREVENTIVO 

UPS €      209,87 

Minori €   3.161,61 

Disabili €   2.976,04 

Servizi di Sollievo Salute Mentale €      852,12 

Totale servizi territoriali €   7.199,64 

Assistenza scolastica € 14.492,00 

Assistenza trasporto €   8.668,80 

Animazione Anziani €   1.862,,40 

Tirocini Lavorativi Salute 

Mentale 

€   1.656,00 

Totale servizi per utilizzo € 33.878,84 

 

 

RITENUTO opportuno, provvedere ad impegnare nel bilancio del corrente anno la 

somma di € 33.878,84 così come sopra specificata; 
 
Dato atto che l'adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto in 
qualità di Responsabile del Settore Area Amministrativa, in forza del Decreto 
Sindacale n. 1 del 22 febbraio 2019, con il quale sono state conferite al sottoscritto le 
funzioni di cui all'art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

VISTI: 

- il decreto legislativo 18.08.2000 n. 267; 

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi che 

stabilisce le funzioni e i compiti degli organi gestionali; 

- lo Statuto comunale; 

- il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

2. Di impegnare la somma complessiva di € 33.878,84 sul bilancio di previsione 

del corrente anno relativa alla quota di compartecipazione del Comune di 



 

COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 96  del  03-09-2021 3 

Fiuminata alla gestione in forma associata dei servizi sociali con l’Unione 

Montana Potenza Esino Musone di San Severino Marche. 

  

3. Di imputare la spesa complessiva di € 33.878,84 quanto a € 17.000,00 al cap. 

750 e quanto a € 16.878,84  al cap. 173 del bilancio del corrente esercizio che 

presentano la necessaria disponibilita’. 

 

4. Di dare atto che l’esercizio del controllo preventivo di regolarità 

amministrativa, di cui all’Art. 147-bis, comma 1 del T.U.E.L, è insito nella 

sottoscrizione del presente provvedimento, al momento della sua adozione, 

da parte del Responsabile dell’Area, sottoscrizione con la quale viene anche 

implicitamente dichiarata la regolarità e correttezza delle relativa azione 

amministrativa; 

 

5. Di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità contabile ai 

sensi dell'Art. 147-bis, comma 1, 2° periodo del d.lgs. n. 267/2000, è espresso 

dal Responsabile del servizio finanziario, mediante formulazione del visto di 

regolarità contabile, allegato alla presente determinazione come parte 

integrante e sostanziale; 

 

6. Di trasmettere per quanto di competenza il presente atto al Responsabile del 

Servizio Finanziario. 

 

7. La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi; la stessa diventa esecutiva ad avvenuta apposizione del 

visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 153, comma 5 del decreto 

legislativo 18.08.200 n. 267. 

8. Di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR 

delle Marche nei termini e modalità previste dall’art. 120 del D. Lgs. n. 

104/2010. 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 96  del  03-09-2021 4 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

     IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to Ferioli Stefano 

 

============================================================== 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Ferioli Stefano 

Li, 03-09-2021 

============================================================== 

 

 

Sul presente provvedimento,  appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del l 

D.Lgs.  n. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to AURELI SABATINO 

Li, 03-09-2021    

   

 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo 

Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per 15 gg. consecutivi dal 04-

09-021  

 

Li 04-09-2021                                    

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to  Ferioli Stefano 

 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORGINALE 

 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                          Ferioli Stefano 

 

Li 04-09-2021                                    

 


